
PRZE\VODNICZĄCY

RADY PO'VIATU ,V KOŃSKICH

l,' ~-r-~ H lpet.III, ~ """, c""" I
I e-.:. t ... ... r CH . CJI l

;~er 1111
I :,C ER TY FIKAT, ... II!.

i,I SO 9001 ; , I
AC 082 I

QMS

Końskie, dnia 30 grudnia 2019 roku

BR.0005.2.2 19
STAROSTWo PO - ._,. •

W WIATOWE w l'<ONSf{ICH
YSŁANO

Kancelaria Ogólna

2019 -12- 3Y:
I Ilość załączników /..
I POdpis / ' .. ,.." , , ,..
1. - ;;;z.;;;. L '

CASUS NOSTER
Kancelaria Radcy Prawnego
Konrad Cezary Łakomy

ul. Onyksowa 11/1
20-582 Lublin

Uprzejmie informuję, że w dniu 23 grudnia 2019 roku na XI sesji Rada
Powiatu w Końskich podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej

wprowadzenia .Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów" w Starostwie
Powiatowym.

Rada Powiatu w Końskich rozpatrzyła wniesioną petycję negatywnie,
z przyczyn podanych w uzasadnieniu do uchwały.

W załączeniu przesyłam Uchwałę Nr Xl/70/20 19 z dnia 23 grudnia 2019
roku.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach .Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić

bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowefakty lub
dowody nieznane podmiotowi właściwemudo rozpatrzenia petycji".

BlURO RADY I'OWlATU W KO.':SKlCH
c~-------------

26-2GO Koń ski e . ul. :7) tani:.;ia"·Ni:: Staszic". 2~ te!.: 4] 2604764. <l i 372-4J-34 V':. 2 1 R ~ fax: ::.1- 1 3 72-83 ·~10 ~

e-mai ~ : hi:J1'(j __i'ad Y;::<Łj kol1c f.--: k i.powiat.pl h1.tF'J : / lv\'· \~i\V. kotl G ł~k j.powiai.pl



UCHWALA NR XI170/2019

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 23 grudnia 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia "Polityki
Zarządzania Konfliktem Interesów"

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.)
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§1

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w sprawie wniesionej w dniu 1 sierpnia 2019 roku petycji dotyczącej

wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym .Polityki Zarządzania Konfliktem
Interesów", Rada Powiatu nie uwzględnia petycji z przyczyn określonych

w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję

o sposobie jej załatwienia.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbignie

cy Rady



UZASADNIENIE

W dniu l sierpnia 2019 roku wpłynęła do Rady Powiatu w Końskich

skierowana przez CASUS NOSTER Kancelarię Radcy Prawnego Konrad Cezary
Łakomy petycja w interesie publicznym dotycząca wprowadzenia w życie

w Starostwie Powiatowym .Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów". W dniu
20 sierpnia wpłynęło uzupełnienie do złożonej petycji, aby regulacje wnioskowanej
polityki odnosiły się do radnych Rady Powiatu.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu
i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu
w Końskich na posiedzeniu w dniu 5 listopada 2019 roku dokonała szczegółowej

analizy złożonej petycji. Na podstawie ustaleń Komisji stwierdza się, że nie ma
potrzeby opracowywania i wdrażania dokumentu jakim jest .Polityka Zarządzania

Konfliktem Interesów", ponieważ obowiązujące akty prawne wskazujące

i wymuszające działania związane m.in. z szeroko rozumianym konfliktem interesów
są wystarczające.

Powszechnie znane i stosowane akty prawne, które regulują wspomniane
problemy to: ustawa o ograniczeniu działalności gospodarczej przez osoby pełniące

funkcje publiczne; ustawa o pracownikach samorządowych, czy kodeks postępowania

administracyjnego.

Status prawny radnego (jego obowiązki i uprawnienia) regulują też m. in.:
ustawa o samorządzie powiatowym (oświadczenia majątkowe, wyłączenia), ustawa
o dostępie do informacji publicznej (jawność), kodeks kamy (czyny korupcyjne,

nadużycie władzy, płatna protekcja), kodeks wyborczy oraz ustawa
o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie

prawa.

Wobec tego , jak również wobec faktu, że w przepisach prawa brak jest
merytorycznej podstawy mówiącej o obowiązku uchwalenia dokumentu będącego

przedmiotem petycji, postanawia się nie uwzględnić petycji.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne.




